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Sänkta kostnader håller EBIT-marginal enligt mål, 
starkt kassaflöde på över 1 miljard dollar 
 ABB:s nettovinst 1 miljard dollar, inklusive 380 miljoner dollar i positiv effekt från tidigare 

meddelade justeringar av reserveringar 
 EBIT-marginalen, exklusive justeringar av reserveringar, väl inom målspannet 11-16 

procent 
 Kassaflödet från rörelsen 1,3 miljarder dollar tack vare minskade varulager och förbättrade 

kundbetalningar 
 Tvåsiffrig orderminskning trots stark orderingång inom kraftinfrastruktur 

2009-10-29 – ABB redovisade en nettovinst för tredje kvartalet 2009 på 1 miljard dollar, inklusive 380 
miljoner dollar i positiv nettoeffekt från diverse tidigare meddelade justeringar av reserveringar, och 
ett resultat före räntenetto och skatter (EBIT) på 1,4 miljarder dollar. 

Orderingången minskade till 7,1 miljarder dollar, motsvarande en minskning i lokala valutor med 15 
procent, medan intäkterna minskade till 7,9 miljarder dollar, ned 5 procent i lokala valutor.1 
Investeringarna i kraftnät fortsatte att öka, men lägre efterfrågan på konjunkturkänsliga produkter 
inom industriella marknader drog ned basorderingången (lägre än 15 miljoner dollar) med 23 procent 
i lokala valutor. Orderminskningen speglar också prissänkningar till följd av både lägre 
råmaterialkostnader och svagare efterfrågan. Tillväxtmarknadernas andel av orderingången ökade till 
55 procent under kvartalet. 

EBIT påverkades positivt av tidigare meddelade justeringar av reserveringar och av 
marknadsvärderingen av säkringstransaktioner. Omstruktureringsrelaterade kostnader uppgick till 
runt 40 miljoner dollar. 

Exklusive dessa faktorer var EBIT och EBIT-marginalen lägre än för samma kvartal 2008, främst 
speglande verksamhetsmixen, lägre kapacitetsutnyttjande och lägre priser i konjunkturkänsliga 
verksamheter. Dessa effekter uppvägdes delvis av ABB:s kostnadsbesparingsprogram som 
genererade runt 500 miljoner dollar i besparingar under kvartalet. 

Nettovinsten på 1 miljard dollar inkluderar den positiva nettoeffekten av 380 miljoner dollar från 
justeringarna av reserveringar som nämns ovan. Kassaflödet från rörelsen nådde 1,3 miljarder dollar 
tack vare en betydande minskning av varulager samt förbättrade kundbetalningar.  

”Vi presterade ett starkt kassaflöde det här kvartalet och upprätthöll EBIT-marginalerna väl inom vårt 
målspann tack vare fortsatt punktliga leveranser från orderstocken och ytterligare framsteg i vårt 
kostnadsbesparingsprogram”, säger Joe Hogan, koncernchef för ABB. 

”Orderutvecklingen var i linje med vad vi såg under andra kvartalet, med stabil efterfrågan inom kraft 
samt olja och gas men lägre basorder på industriella marknader”, säger Hogan. ”Vi kommer att 
fortsätta fokusera på att säkerställa att våra kostnader är i nivå med efterfrågan, men samtidigt vara 
fortsatt offensivt positionerade för att ta tillvara de betydande tillväxtmöjligheterna inom 
kraftinfrastruktur, förnybar energi, energieffektivitet och tillväxtmarknader.” 

                                                 
1 Ledningens diskussion av orderingång och intäkter fokuserar på förändringar i lokala valutor. Se resultattabeller för 
förändringar i dollar. 
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Nyckeltal tredje kvartalet (Q3) 2009 

 Q3 2009 Q3 2008 Förändring 
Miljoner dollar om annat ej anges USD Lokala valutor 
Orderingång 7 060 8 885 -21% -15% 
  Orderstock (vid slutet av september) 26 159 27 211 -4% -4% 
Intäkter 7 910 8 791 -10% -5% 
EBIT 1 419 1 291 10%  
  i % av intäkter 17,9% 14,7%   
Nettovinst 1 034 927 12%  
Resultat per aktie, grundläggande (dollar) 0,45 0,41   
Kassaflöde från rörelsen 1 281 1 121   

Resultat tredje kvartalet 2009 – sammanfattning 

Orderingång och intäkter 

Orderingången minskade i tredje kvartalet, jämfört med samma kvartal 2008, till följd av att 
energiföretags investeringar inom utbyggnad och renovering av kraftnät inte lyckades uppväga lägre 
efterfrågan på de flesta av ABB:s industriella marknader samt i byggsektorn. 

Fördelat över regioner var orderingången i lokala valutor högre i Nord- och Sydamerika, främst till 
följd av en stor kraftöverföringsorder från Brasilien som mer än uppvägde lägre orderingång i USA. I 
Mellanöstern och Afrika ökade också orderingången till följd av ökad ingång av kraftorder. 
Orderingången sjönk med 25 procent i lokala valutor i Europa, där tillväxt för Power Systems – främst 
som ett resultat av uppgraderingar av kraftnät i Västeuropa – inte lyckades uppväga en bred nedgång 
för de övriga divisionerna till följd av en allmänt svagare konjunktur, jämfört med samma kvartal 2008. 
Orderingången i Asien minskade 24 procent i lokala valutor, främst på grund av lägre orderingång 
från den marina sektorn i Sydkorea och kraftsektorn i Australien. Orderingången i Kina minskade 
endast ensiffrigt, tack vare stöd från en tvåsiffrig ordertillväxt för Automation Products. 

Ingången av stora order (mer än 15 miljoner dollar) ökade med 42 procent i lokala valutor jämfört 
med samma kvartal 2008. 

Intäkterna minskade under kvartalet till följd av att genomförda leveranser från orderstocken inte 
lyckades uppväga svagare intäkter från mer konjunkturkänsliga verksamheter. Intäkterna från 
servicetjänster var 2 procent lägre i lokala valutor än för tredje kvartalet 2008, främst speglande 
minskade operativa utgifter bland industrikunder som anpassar kostnaderna till rådande efterfrågan.  

Orderstocken vid slutet av september 2009 uppgick till 26,2 miljarder dollar, motsvarande en ökning i 
lokala valutor med 4 procent sedan början av året. Jämfört med slutet av andra kvartalet 2009 var 
orderstocken 3 procent lägre i lokala valutor. 

Resultat före räntenetto och skatter 

EBIT och EBIT-marginalen ökade, jämfört med samma kvartal föregående år, till följd av tidigare 
meddelade justeringar av reserveringar. Dessa justeringar, relaterade till avsättningar för påstådda 
konkurrensbegränsande aktiviteter samt ökade reserveringar kopplade till ABB:s verksamhet i 
Ryssland, resulterade i en nettoökning av EBIT med runt 430 miljoner dollar. 

I EBIT för tredje kvartalet 2009 ingår också omstruktureringskostnader på runt 40 miljoner dollar 
relaterade till det tidigare i år presenterade kostnadsbesparingsprogrammet, som på två år ska sänka 
ABB:s kostnader med totalt 2 miljarder dollar.  
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Marknadsvärderingen av säkringstransaktioner hade en positiv effekt på EBIT för tredje kvartalet på 
motsvarande cirka 0,6 procentenheter av EBIT-marginalen. Motsvarande effekt på EBIT för tredje 
kvartalet förra året var negativ med ett belopp motsvarande cirka 1 procentenhet av EBIT-marginalen. 

Som jämförelse var EBIT-marginalen för tredje kvartalet 2009, exklusive effekten av justerade 
reserveringar, omstruktureringskostnader och marknadsvärdering av säkringstransaktioner, runt 3,5 
procentenheter lägre än EBIT-marginalen för tredje kvartalet 2008, också justerad för effekten av 
marknadsvärdering av säkringstransaktioner som beskrivs ovan. 

Denna minskning speglar i huvudsak lägre intäkter från produktområden med högre marginaler, i 
kombination med lägre kapacitetsutnyttjande samt prispress i främst ABB:s konjunkturkänsliga 
verksamheter, jämfört med samma period föregående år. 

EBIT och EBIT-marginalen påverkades positivt av kostnadsbesparingar inom inköp och 
administration, såväl som satsningar på ökad geografisk anpassning och verksamhetsförbättringar, 
till ett totalt belopp av runt 500 miljoner dollar för kvartalet. För årets första nio månader har 
sparprogrammet genererat mer än 1 miljard dollar i kostnadsbesparingar. 

Nettovinst 

Tredje kvartalets nettovinst på runt 1 miljard dollar inkluderar en positiv effekt på 380 miljoner dollar 
från tidigare meddelade justeringar av reserveringar. Detta belopp består av den ovan nämnda 
förbättringen av EBIT med 430 miljoner dollar minus 50 miljoner dollar i räntekostnader och andra 
finansiella kostnader samt skatter. 

Balansräkning och kassaflöde 

Netto likvida medel vid slutet av tredje kvartalet 2009 var 5,8 miljarder dollar jämfört med 5,7 miljarder 
dollar vid slutet av föregående kvartal. Kassaflödet från rörelsen uppgick till 1,3 miljarder dollar, 
medan kassautflödet i finansieringsverksamheten inkluderade en utdelning på 1 miljard dollar i form 
av nedsättning av det nominella aktiekapitalet, verkställd i slutet av juli 2009, enligt aktieägarnas 
godkännande vid årsstämman i maj. 

Efterlevnad 

Som tidigare meddelats har ABB till U.S. Department of Justice och U.S. Securities and Exchange 
Commission anmält diverse misstänkta betalningar.  

Som också meddelats tidigare har ABB samarbetat med olika antitrustmyndigheter när det gäller 
påstådda konkurrensbegränsande aktiviteter inom transformatorverksamheten. Den 7 oktober 2009 
meddelade EU-kommissionen sitt beslut i ärendet att belägga ABB med böter på 33,75 miljoner euro. 
Även ABB:s kabelverksamhet är under utredning för påstådda konkurrensbegränsande aktiviteter. 

Dessa ärenden kan komma att få ogynnsamma utfall överstigande våra reserveringar. 

Kostnadsminskningar 
ABB fortsatte att genomföra sitt tidigare presenterade kostnadsbesparingsprogram under tredje 
kvartalet. Programmet syftar till att varaktigt sänka ABB:s kostnader – både rörelsekostnader och 
administrativa kostnader – från 2008 års nivåer med totalt 2 miljarder dollar till slutet av 2010. 
Besparingarna är fokuserade på att öka takten inom pågående satsningar på lågkostnadsinköp, lägre 
administrativa kostnader, effektivare interna processer samt geografisk anpassning av ABB:s globala 
tillverkning och utveckling. 
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Kostnadsbesparingarna de första tre kvartalen 2009 var betydligt högre än planerat och översteg 1 
miljard dollar, vilket var det ursprungliga besparingsmålet för helåret. Runt 60 procent av dessa 
besparingar har uppnåtts genom att optimera globala inköp (exklusive effekten av handel på 
råvarubörser). Återstoden har uppnåtts genom sänkta administrativa kostnader samt åtgärder för 
geografisk anpassning och verksamhetsförbättringar.  

Den totala kostnaden för sparprogrammet väntas uppgå till nära 1 miljard dollar, varav runt 100 
miljoner dollar bokfördes redan 2008. Kostnaderna för programmet under tredje kvartalet 2009 
uppgick till runt 40 miljoner dollar, vilket innebär totala kostnader hittills under 2009 på cirka 170 
miljoner dollar. 

Utnämningar ledning 

I september meddelade ABB utnämningen av Brice Koch som medlem av koncernledningen med 
ansvar för Marketing and Customer Solutions, en ny roll skapad för att driva fram ytterligare tillväxt 
inom företagets marknader och regioner. Utnämningen träder i kraft 1 januari 2010. 

Utsikter 

Utsikterna för ABB:s verksamheter under resten av 2009 och in i 2010 är fortfarande osäkra.  

Behovet av energieffektiv kraftinfrastruktur består i alla regioner, med stöd av politiska åtgärder mot 
klimatförändringar och en ökande efterfrågan på produktion av förnybar kraft. Efterfrågan på ABB:s 
industriella marknader beror till stor del på BNP-tillväxt och investeringar, tillsammans med 
råvarupriser. Kunders behov att ständigt förbättra energieffektiviteten och produktiviteten gynnar 
också orderutvecklingen. Ökande råvarupriser gynnar i allmänhet ABB:s industriella verksamheter 
eftersom det ökar kundernas vilja att investera i utbyggd kapacitet. 

Emellertid är det fortfarande ovisst när och hur snabbt kundernas investeringar återhämtar sig efter 
lågkonjunkturen. Dessutom fortsätter många kraft- och industriinvesteringsbeslut att dra ut på tiden, 
särskilt bland mindre och medelstora företag, till följd av svängningar i råvarupriserna och begränsad 
tillgång till projektfinansiering. 

Därför är ledningens prioritering för åtskilliga nästkommande kvartal att säkerställa att ABB har 
flexibilitet att snabbt kunna möta förändrade marknadsvillkor, det vill säga dra fördel av sin globala 
verksamhet, starka balansräkning och ledande teknik för att förbättra företagets kostnadsmässiga 
konkurrenskraft och samtidigt ta tillvara ytterligare möjligheter till lönsam tillväxt. 
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Ytterligare information 

Pressmeddelandet och en OH-presentation med ABB-koncernens resultat för tredje kvartalet finns tillgängliga 
från den 29 oktober 2009 på ABB News Center på www.abb.com/news och på Investor Relations webbplats  
www.abb.com/investorrelations. 

ABB håller en telefonkonferens för journalister idag klockan 10:00. För att delta, ring 08 5069 2105. Linjerna hålls 
öppna 15 minuter innan konferensen startar. Den inspelade konferensen kommer att finnas tillgänglig under 96 
timmar med start en timme efter konferensens slut. Ring +41 91 612 4330. Inträdeskod: 18172#.   

ABB håller telefonkonferens för analytiker och investerare idag klockan 15:00. För att delta, ring +4191610 5600. 
Deltagare ombedes ringa 15 minuter innan konferensen startar. Den inspelade konferensen finns tillgänglig 
under två veckor med start en timme efter konferensens slut. Ring +41 91 612 4330. Inträdeskod: 10636#.  

 

Datum att notera 2010  

Resultat fjärde kvartalet 2009 18 februari 2010 

Resultat första kvartalet 2010 22 april 2010 

Årsstämma ABB Ltd 26 april 2010 

Informationsmöte för aktieägare i Sverige, Västerås 27 april 2010 

Resultat andra kvartalet 2010 22 juli 2010 

Resultat tredje kvartalet 2010 28 oktober 2010 

ABB (www.abb.com) är ledande inom kraft- och automationsteknik. Våra lösningar förbättrar prestanda och 
minimerar miljöpåverkan för energiföretag och industrier. ABB-koncernens bolag verkar i runt 100 länder och har 
ungefär 120 000 medarbetare.  

29 oktober 2009 

Joe Hogan, koncernchef 

Viktigt att notera angående framåtsyftande information  
Detta pressmeddelande innehåller framåtsyftande information och uttalanden inklusive avsnitten 
”Kostnadsminskningar”, ”Utsikter” och ”Efterlevnad”, såväl som andra uttalanden om framtidsutsikter för vår 
verksamhet. Dessa uttalanden bygger på aktuella förväntningar, uppskattningar och prognoser om faktorer som 
kan inverka på våra framtida resultat, inklusive globala ekonomiska förhållanden och ekonomiska villkor i de 
regioner och industrier som utgör viktiga marknader för ABB Ltd. Dessa förväntningar, uppskattningar och 
prognoser känns vanligen igen genom uttalanden som innehåller ord som ”förväntar”, ”bedömer”, ”räknar med”, 
”mål”, ”planer” eller liknande uttryck. Emellertid föreligger många risker och osäkerheter, varav många är utanför 
vår kontroll, som kan medföra att våra faktiska resultat avviker väsentligt från den framåtsyftande informationen 
och uttalandena i det här pressmeddelandet och som kan påverka vår förmåga att uppnå något eller alla av våra 
fastställda mål. Väsentliga faktorer som kan orsaka sådana avvikelser är, bland andra, affärsrisker i förbindelse 
med finanskrisen och lågkonjunkturen, kostnader i samband med efterlevnadsaktiviteter, mängden intäkter vi 
förmår generera från orderstock och orderingång, råmaterialpriser, marknadens accept av nya produkter och 
tjänster, förändringar i statliga regelverk och valutakurser samt andra sådana faktorer som kan diskuteras från tid 
till annan i ABB Ltd:s dokument till U.S. Securities and Exchange Commission, inklusive företagets 
årsredovisningar i dokument 20-F. Även om ABB Ltd bedömer att företagets förväntningar som avspeglas i 
sådana framåtsyftande uttalanden bygger på rimliga antaganden kan inte företaget lämna garanti för att dessa 
förväntningar kommer att infrias. 

Att notera: Det här är en svensk översättning av en del av ABB:s engelska pressmeddelande daterat 29 oktober 
2009, vilket kan läsas i sin helhet på www.abb.com/news. Om tolkningsfrågor uppstår gäller det engelska 
pressmeddelandet. 

För mer information: 
  
 
Media Relations: 
Thomas Schmidt, Wolfram Eberhardt 
(Zurich, Switzerland) 
Tel: +41 43 317 6568 
media.relations@ch.abb.com 

Investor Relations:
Switzerland: Tel. +41 43 317 7111 
Sweden: Tel. +46 21 325 000 
USA: Tel. +1 203 750 7743 
investor.relations@ch.abb.com 

ABB Ltd 
Affolternstrasse 44 
CH-8050 Zurich, Switzerland 

http://www.abb.com
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